
РЕШЕНИЕ № 08-04-68

07 сентября 2017 года                                                                                               г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.

Заргаров А.М.

- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

  

в результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона №
0151100004717000015 по закупке программного обеспечения, проведенной на
основании п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ в связи с поступлением обращения заказчика о
нарушении Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе….»,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведение электронного аукциона № 0151100004717000015
размещено в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru 14.07.2017г.

В Новосибирское УФАС России обратилось МРУ Росфинмониторинга по СФО с
просьбой внести на сайте электронной торговой площадки http://roseltorg.ru и на
сайте ЕИС изменения в протокол подведения итогов электронного аукциона.
Заказчик пояснил, что на сайте электронной торговой площадки http://roseltorg.ru и
в ЕИС указано, что заявка №3 признана не соответствующей п.6 ч.5 ст.66 ФЗ №44-
ФЗ, тогда как в прикрепленном файле указана достоверная информация, согласно
которой заявка №3 соответствует требованиям аукционной документации.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав представленные
документы, установила,  что на сайте электронной торговой площадки
http://roseltorg.ru указано, что  заявка № 3 признана не соответствующей п.6 ч.5 ст.66
ФЗ №44-ФЗ, тогда как в прикрепленном файле (протоколе подведения итогов
электронного аукциона от №0151100004717000015-3 от 31.07.2017г.) указано, что
заявка №3 признана соответствующей. Таким образом, аукционная комиссия МРУ
Росфинмониторинга по СФО нарушила ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ, так как указанная
информация в единой информационной системе и в прикрепленном файле
является противоречивой и вводит участников закупки в заблуждение.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.1 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение МРУ Росфинмониторинга по СФО.



2. Признать аукционную комиссию МРУ Росфинмониторинга по СФО
нарушившей ч.3 ст.7  ФЗ №44-ФЗ.

3. Выдать аукционной комиссии МРУ Росфинмониторинга по СФО предписание
об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-334

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

07 сентября 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.

Заргаров А.М.

- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

  

на основании своего решения №08-04-68 от 07.09.2017г. по обращению МРУ
Росфинмониторинга по СФО о нарушении аукционной комиссией МРУ
Росфинмониторинга по СФО законодательства о контрактной системе в сфере
закупок при проведении электронного аукциона № 00151100004717000015 по
закупке программного обеспечения,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок аукционной комиссии МРУ Росфинмониторинга по СФО необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.3 ст.7, ч.8 ст.69 ФЗ №44-ФЗ, а именно, прекратить на
сайте электронной торговой площадки http://roseltorg.ru и в единой
информационной системе  при подведении итогов электронного аукциона
ненадлежащим образом указывать результаты рассмотрения заявок на участие в
электронном аукционе.

2. Отменить решения аукционной комиссии, зафиксированные в протоколе
подведения итогов электронного аукциона;

3. Повторно провести процедуру рассмотрения вторых частей заявок на участие в
электронном аукционе № 00151100004717000015, с учётом требований п.1
настоящего предписания.


